
Dodatek č. 1 smlouvy o zřízení služebnosti  

č.j. OLP/1404/2019 

mezi smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem kraje       

dále jen „ Povinný“ nebo také „Liberecký kraj““   

a  

Vodohospodářské sdružení Turnov 

se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov 

IČO  49295934 

DIČ CZ49295934 

registrované v Registru zájmových sdružení právnických osob a svazků obcí, vedeném 

Krajským úřadem Libereckého kraje,  

zastoupené na základě generálního pověření ze dne 11. 4. 2019

ředitelem svazku 

dále jen „Oprávněný“  

 

takto  

 

 

Článek I. 

Výše nadepsané smluvní strany uzavřely dne 7. 8. 2019 smlouvu o zřízení služebnosti 

č.j. OLP/1404/2019 (dále jen „Smlouva“), jejíž předmětem je vybudování a provozování 

stavby „Rokytnice nad Jizerou – řešení zásobování a kvality pitné vody – výstavba 

vodovodních řadů, 2x vodojemů, rekonstrukce čerpací stanice pitné vody a veřejné části 

vodovodních přípojek, k.ú. Dolní Rokytnice, k.ú. Rokytno v Krkonoších a k.ú. Horní 

Rokytnice nad Jizerou“ na: 

 p.p.č. 1067/2 a p.p.č. 1067/3, obě ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. II/294, 

nacházejících se v katastrálním území Rokytno v Krkonoších, obec Rokytnice nad Jizerou, 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Semily na listu vlastnictví číslo 281, 

 p.p.č. 3368/44 a p.p.č. 3428/21, obě ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. II/294, 

nacházejících se v katastrálním území Horní Rokytnice nad Jizerou, obec Rokytnice nad 

Jizerou, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Semily na listu vlastnictví číslo 281, 

 p.p.č. 3005/50 a p.p.č. 3005/56, obě ostatní plocha, způsob využití silnice, a dále 

p.p.č. 2952/2, způsob využití ostatní komunikace, silnice ev.č. II/294, nacházejících se 

v katastrálním území Dolní Rokytnice, obec Rokytnice nad Jizerou, zapsaných v katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily na 

listu vlastnictví číslo 281 (dále jen „Pozemky“).  



Dodatek č. 1 smlouvy o zřízení služebnosti   č.j. OLP/1404/2019 

2/3 

Článek II. 

Tímto dodatkem se ve Smlouvě mění v čl. II. odst. (2) číslo geometrického plánu (původní 

č. 439-44/2017 – nově č. 440-45/2017) a nově zní takto:  

(2) V souladu s článkem I odst. (4) smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č.j. OLP/241/2019 uzavřené mezi Povinným a Oprávněným dne 11. 3. 2009 (dále jen 

„SBVB“), zřizuje Povinný ve prospěch Oprávněného věcné břemeno služebnosti 

spočívající ve zřízení, provozování a údržby stavby „Rokytnice nad Jizerou – řešení 

zásobování  a kvality pitné vody – výstavba vodovodních řadů, 2x vodojemů, 

rekonstrukce čerpací stanice pitné vody a veřejné části vodovodních přípojek, 

k.ú. Dolní Rokytnice, k.ú. Rokytno v Krkonoších a k.ú. Horní Rokytnice nad 

Jizerou“ na Pozemcích a s tím související právo vstupu a vjezdu na tyto Pozemky po 

nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby a provádění 

oprav Stavby tak, jak je uvedeno v geometrických plánech: 

 č. 1348-163/2011 ze dne 28. 10. 2011 (k.ú. Dolní Rokytnice), 

 č. 1756-164/2011 ze dne 26. 10. 2011 (p.p.č. 3428/21 v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou), 

 č. 2047-42/2017 ze dne 27. 4. 2017 (p.p.č. 3368/44 v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou), 

 č. 440-45/2017 ze dne 3. 5. 2017  (k.ú. Rokytno v Krkonoších), 

které tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

 

III. 

Nově citovaný geometrický plán č. 440-45/2017 ze dne 3. 5. 2017 (k.ú. Rokytno 

v Krkonoších) je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 smlouvy. 

 

 

IV. 

(1) Tento dodatek se stává součástí smlouvy o zřízení služebnosti č.j. OLP/1404/2019 

uzavřené dne 7. 8. 2019. 

(2) Dodatek č. 1 smlouvy o zřízení služebnosti vstupuje v platnost dnem podpisu všech 

smluvních stran a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), kdy Povinný se zavazuje tuto 

povinnost splnit.  

(3) Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech, které mají platnost a závaznost 

originálu. Oprávněný obdrží jedno vyhotovení a tři vyhotovení obdrží Povinný. Jedno 

vyhotovení je určeno pro řízení před příslušným katastrálním úřadem 

(4) Ustanovení původní smlouvy o zřízení služebnosti, která nebyla dotčena tímto dodatkem, 

zůstávají beze změn. 

(5) Schvalovací doložka ve smyslu § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení): Na základě usnesení Rady Libereckého kraje č. 2387/17/RK vyplývajícího z § 59 

odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), kterým rada svěřila působnost 

rozhodovat o smlouvách o zřízení a zániku věcného břemene hejtmanovi kraje, rozhoduje 

v těchto záležitostech hejtman kraje. Ověřená kopie tohoto usnesení je založena ve sbírce 

listin příslušného katastrálního úřadu. 

 



Dodatek č. 1 smlouvy o zřízení služebnosti   č.j. OLP/1404/2019 

3/3 

(6) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku seznámily a že dodatek plně vyjadřuje 

jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

V Liberci dne ..........................                             V Turnově dne .............................. 

 

 

 

 

 

.................................................                             ....................................................... 

Martin Půta  ředitel svazku                                                         

hejtman Libereckého kraje                                            na základě generálního pověření za 

               Vodohospodářské sdružení Turnov 

 

 

 


